
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1131             DEL 24/11/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CUP G24E12000030006 – CIG 61407936B0 - POR FESR Sardegna 2007 - 
2013. Programmazione risorse a valere sull’asse III: linee di attivita’ 3.1.1.b “produzione di 
energia da fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)” e 3.1.2.a “sostegno all’adozione dei principi di 
risparmio ed efficienza energetica” EE 11.  Approvazione e liquidazione contabilità finale 
dei lavori suppletivi e complementari agli interventi infrastrutturali per il miglioramento 
dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  24/11/2015 Al 09/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Responsabile del Procedimento

Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

Richiamati - la deliberazione n°178 dell’11/02/2015 di affidamento alla Ditta Campesi 
Impianti  srl,  con  sede  in  via  Egitto  Z.I.  Olbia  dei  lavori  suppletivi  e 
complementari  agli interventi  infrastrutturali  per  il  miglioramento 
dell’efficienza  energetica  presso  l’Ospedale  “Paolo  Merlo”  di  La 
Maddalena, di cui al bando PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B 
“Produzione  di  energia  da  fonti  rinnovabili  (Cod.  39-40-41)  e  3.1.2.A 
“Sostegno all’adozione dei principi  di risparmio ed efficienza energetica 
(Cod. 43)”;
-  l’appendice  al  contratto  rep.n.1576  serie  3  stipulato  con  la  Ditta 
aggiudicataria Campesi Impianti srl, reg.ta a Olbia il 04/03/2015 col rep.n.
237 serie 3;
- la deliberazione n°1110 del 22/09/2015 di approvazione della perizia di 
variante inerente gli interventi in oggetto;

Considerato che  il  Direttore  dei  Lavori  Ing.  Gavino  Brau  –  MB  Engeenering  ha 
consegnato (agli atti del Servizio Tecnico) la contabilità finale dei lavori: 
stato finale,  libretto  delle misure e registro  di  contabilità  (firmato  senza 
riserve), da cui risulta un credito netto verso l’Impresa aggiudicataria pari 
a  €  35.257,66  più  I.V.A.  al  10% pari  ad  € 3.525,77  da pagarsi  dietro 
presentazione di fattura elettronica e accertamento positivo del D.U.R.C.;

Visti - il D.Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- il D.Lgs. 30/12/1992, n.502 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

- di approvare la contabilità finale dei lavori suppletivi e complementari agli interventi infrastruttu-
rali per il miglioramento dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” di La Madda-
lena, di cui al bando PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da 
fonti rinnovabili (Cod. 39-40-41) e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione dei principi di risparmio ed ef-
ficienza energetica (Cod. 43)” – EE11, a firma del Direttore dei Lavori Ing. Gavino Brau – MB 
Engeenering, da cui risulta un credito netto verso l’Impresa aggiudicataria Campesi Impianti srl 
con sede in via Egitto Z.I. Olbia, pari a € 35.257,66 più I.V.A. al 10% pari ad € 3.525,77;

Servizio Tecnico



- di liquidare l’importo di € 38.794,43 I.V.A. al 10% inclusa, a favore della Ditta aggiudicataria, 
dietro presentazione di fattura elettronica e accertamento positivo del D.U.R.C.;

- di  far  gravare  la  spesa  pari  a  € 38.783,43  IVA inclusa  al  10%,  sul  programma PO FORS 
2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da fonti rinnovabili (Cod. 39-40-41) 
e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica (Cod. 43)” – 
EE11, secondo la tabella seguente:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL. ) 

2015 UA2_PROG 4 A102020801 38.783,43

- di comunicare il presente atto al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo Com-
mittenza per quanto di rispettiva competenza.

- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato della Difesa dell’Ambiente 
(SAVI).

                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
                        Ing. Paolo Tauro

                                                                                                 (f.to digitalmente)


